
PROTOKÓŁ  
z XVII Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 31 marca 2016 roku. 
 
 
Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 31 marca 2016 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           
w Czarnkowie odbyła się XVII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Feliks Łaszcz – Wiceprzewodniczący Rady.  

Wcześniej głos Panu Łaszczowi oddał Przewodniczący Rady ze względu na swoją 
niedyspozycję głosową.  

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 
radnych uczestniczy 20 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 
przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecny radny Piotr Ławiński. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W tym momencie Wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 29 lutego 2016 r. 
Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              

w dniu 29 lutego 2016 r. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XVI Sesji przy 14 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 3. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  
Wiceprzewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku? 

Zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
porządku zaproponowanym przez Wiceprzewodniczącego Rady. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 
 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 
zaproponowanego porządku obrad. 
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Ad.4 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2015 rok. 

W punkcie tym głos zabrała Pani Beata Kościelska – Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Czarnkowie przedkładając radnym w formie prezentacji 
multimedialnej ( zał. nr 4 )  pokrótce informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego za 2015 rok. 

Informację w pełnej szczegółowości każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem 
na dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pani 
Kościelskiej? 

Pytań nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego za 2015 rok. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Informacja została przyjęta. 

Ad.5 
Informacja o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki w 2015 roku. 

W punkcie tym głos zabrał Pan Ryszard Jabłonowski – Naczelnik Wydziału 
Edukacji  przedkładając radnym pokrótce informację o kosztach utrzymania szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki w 2015 roku. 
Informację w pełnej szczegółowości każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na 
dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana 
Jabłonowskiego? 

Pytań nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
informacji o  kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki w 2015 roku. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Informacja została przyjęta. 
Wiceprzewodniczący Rady Łaszcz ogłosił 10 minut przerwy ( od. godz. 13.50 do 

godz. 14.00 ) 
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Ad.6 
Podjęcie uchwał w sprawie : 

a) określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku, 

Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny                      
w Trzciance Pani Lidia Grabarz wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie  
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2016 roku. 

Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych nakłada na Radę Powiatu w art. 35a ust. 3 obowiązek podjęcia uchwały                                   
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki finansowe przekazywane przez 
Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
Pismem z dnia 07.03.2016 r. Prezes Zarządu PFRON przekazał informację o przyznaniu 
środków w wysokości 2 207 040 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                   
i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim w 2016 roku. 
W związku z tym, w dniu dzisiejszym proponuje się Radzie Powiatu podjęcie uchwały,                     
w której dokonuje się podziału środków finansowych w kwocie 2 207 040 zł przeznaczonych 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2016 
roku. 
Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
oraz środków przeznaczonych na ich realizację zawiera załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. 
Szczegółowe określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
oraz środków przeznaczonych na ich realizację zawiera załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
Ogólnie środki pozyskane z PFRON-u na rok bieżący są niższe w porównaniu do roku 2015               
o kwotę 2 tys. zł. Wzrosły środki na WTZ- y o 54 tys. zł, a pozostałe zadania zmniejszyły się 
ogółem na kwotę 56 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 
Przystąpiono do głosowania.  

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/112/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 9 do niniejszego protokołu. 

b) współdziałania z Gminą Lubasz na rzecz realizacji projektu, 

  Pan Paweł Siemiński wyjaśnił, iż w niniejszej uchwale Rada Powiatu deklaruje 
partnerstwo z Gminą Lubasz przy realizacji projektu pn. „Budowa drogi Antoniewo-Krucz” 
oraz udział finansowy w wysokości 10 tys. zł w przypadku otrzymania przez Lidera ( Gmina 
Lubasz) dofinansowania zewnętrznego. Gmina Lubasz złoży wniosek o przyznanie pomocy 
na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
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rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wielskich na lata 2014-20120. Zgodnie z 
założeniami udział partnera w realizacji projektu wpływa na otrzymanie dodatkowego punktu 
dla projektu. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Lubasz na rzecz realizacji projektu. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/113/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 10 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 

Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 
finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016 oraz zmiany proponowane                         
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036. 
Proponowane zmiany do budżetu powiatu oraz zamiany w WPF zaopiniowane zostały 
pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 11             
i nr 12 do niniejszego protokołu.  

Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek                                  

o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/114/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 14 do niniejszego protokołu. 

d) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok, 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok. 
Przystąpiono do głosowania. 
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W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/115/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 15 do niniejszego protokołu. 

e) przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego Urzędu 
Pracy w Czarnkowie w 2016 roku do realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim (II)” w ramach WRPO 2014 – 2020, 

Głos w tym punkcie zabrała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie Pani 
Krystyna Wawrzyniak wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie w 2016 
roku do realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)”w ramach WRPO 2014 – 2020.  
 W dniu 5 lutego 2016 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór 
wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej 6. Rynek pracy Działanie 
6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty 
pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego 2014-2020. 
 W odpowiedzi na powyższy nabór, w dniu 26 lutego 2016 r.,  Powiatowy Urząd Pracy  
w Czarnkowie złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II). 
 Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 121 osób bezrobotnych (w tym ok. 
61 kobiet) powyżej 29 roku życia, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                         
w Czarnkowie, z ustalonym I  lub II profilem pomocy. Uczestnicy należeć będą do jednej                  
z przedstawionych grup: kobiety, osoby długotrwale bezrobotne, osoby                                               
z niepełnosprawnościami, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby powyżej 50 roku życia. 
 Wszyscy uczestnicy projektu zostaną objęci Indywidualnym Planem Działania, 
mającym na celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego w celu efektywności 
podejmowanych działań. W ramach kompleksowości wsparcia u każdego z uczestników 
zostanie przeprowadzona identyfikacja potrzeb oraz diagnozowanie możliwości w zakresie 
doskonalenia zawodowego, następnie każdy uczestnik skorzysta z pośrednictwa pracy lub 
poradnictwa zawodowego oraz dostosowanej do jego potrzeb formy aktywizacji, określonej w 
IPD, jak: staż, szkolenie, prace interwencyjne lub jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej. 
 Projekt realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2016 r.  do 30 czerwca 2017 r.  
Budżet projektu wynosi 1 098 662,07 zł, w tym w roku 2016 – 974 502,07 zł,  w roku 2017 - 
124 160,00 zł. 

Na etapie podpisywania umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wymaga od 
podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia określonych dokumentów, w tym 
uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, zatwierdzającej projekt lub 
udzielającej pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektów współfinansowanych                               
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego 
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Urzędu Pracy w Czarnkowie w 2016 roku do realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)”                     
w ramach WRPO 2014 – 2020. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/116/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 16 do niniejszego protokołu. 

f) przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego Urzędu 
Pracy w Czarnkowie w 2016 roku do realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja 
osób młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim (II)’’ w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, 

Głos w tym punkcie również zabrała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy                            
w Czarnkowie wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie w 2016 roku do 
realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim (II)’’ w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój. 

W dniu 29 stycznia 2016 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór 
wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku 
pracy Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku 
pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
 W odpowiedzi na powyższy nabór, w dniu 18 lutego 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy  
w Czarnkowie złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. ,,Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)”. Projekt jest adresowany 
do około 322 osób  młodych w wieku do 29 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Czarnkowie, należących do I lub II profilu pomocy, które nie uczestniczą w 
kształceniu i szkoleniu tzw. młodzież NEET.  

W ramach projektu, poprzez indywidualny kontakt z pośrednikami pracy  
lub doradcami zawodowymi, osoby bezrobotne zostaną zaktywizowane w oparciu                           
o posiadane przez nie kwalifikacje, oczekiwania, predyspozycje oraz zdiagnozowane 
potrzeby. Wszyscy uczestnicy zostaną objęci Indywidualnym Planem Działania, mającym na 
celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego w celu zapewnienia efektywności 
podejmowanych działań. W ramach kompleksowości wsparcia, każdy uczestnik skorzysta                  
z pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego oraz dostosowanej do jego potrzeb formy 
aktywizacji, tj. staże, szkolenia zawodowe, bony szkoleniowe, trójstronne umowy 
szkoleniowe, prace interwencyjne lub jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej.  

Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2016 roku do 30 czerwca 2017 
roku. Budżet projektu wynosi 2 758 651,92 zł,  w tym w roku 2016 – 2 547 409,02 zł,  w roku 
2017 – 211 242,90 zł. 

Na etapie podpisywania umowy Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wymaga od 
podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia określonych dokumentów, w tym 
uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub innego właściwego 
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dokumentu organu, który dysponuje budżetem wnioskodawcy (zgodnie z przepisami                       
o finansach publicznych), zatwierdzającej projekt lub udzielającej pełnomocnictwa do 
zatwierdzenia projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego/Powiatowego 
Urzędu Pracy w Czarnkowie w 2016 roku do realizacji projektu pn. ,,Aktywizacja osób 
młodych pozostających bez pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (II)’’ w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/117/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 17 do niniejszego protokołu. 

g) nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej od Agencji Nieruchomości 
Rolnych w Poznaniu do powiatowego zasobu nieruchomości, 

Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu wyjaśniając zasadność podjęcia 
uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej od Agencji 
Nieruchomości Rolnych w Poznaniu do powiatowego zasobu nieruchomości. 
         Regulując stan prawny dróg powiatowych Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie 
zwrócił się o nieodpłatne nabycie na własność Powiatu działek stanowiących pobocza drogi 
powiatowej nr 1332 P. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego zamierza wystąpić z  prośbą  do Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu 
o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie działek nr: 224/2 i 225/3 położonych                          
w Radolinie, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Radolin, 
stanowiących tereny infrastruktury komunikacyjnej – drogę powiatową. Wobec powyższego 
podjęcie uchwały celem nieodpłatnego nabycia działek stanowiących część drogi powiatowej 
nr 1332P o przebiegu Biała – Radolin – Radolinek – Kuźnica Czarnkowska od ANR                                        
w Poznaniu, uważa się za uzasadnione. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej od Agencji 
Nieruchomości Rolnych w Poznaniu do powiatowego zasobu nieruchomości. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 
- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/118/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 18 do niniejszego protokołu. 
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h) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny do 
powiatowego zasobu nieruchomości, 

Głos w tym punkcie również zabrała Sekretarz Powiatu wyjaśniając zasadność 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny 
do powiatowego zasobu nieruchomości. 

Działka nr 147/1 o pow. 0,0026 ha stanowiąca własność Gminy Lubasz, położona                        
w obrębie Prusinowo gm. Lubasz powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 147. 
Podział zatwierdzony został Decyzją Wójta Gminy Lubasz w dniu 14 sierpnia 2015 roku.  
Rada Gminy Lubasz w dniu 4 lutego 2016 roku podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego 
przekazania opisanej wyżej działki, w formie darowizny na rzecz Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, w związku z tym, że działka ta wchodzi w skład drogi powiatowej nr 1346P 
o przebiegu Śmieszkowo – Prusinowo - Sławno, stanowiąc jej pobocze. W związku                         
z przewidywaną modernizacją drogi powiatowej nr 1346P, w tym budową ścieżki pieszo-
rowerowej, zachodzi konieczność poszerzenia pasa drogowego szerokości niezbędnej                       
do prawidłowego funkcjonowania drogi. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny do 
powiatowego zasobu nieruchomości. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/119/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 19 do niniejszego protokołu. 

i) powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwałą Nr 179/2016 z dnia 4 marca 
2016 r. odwołał dotychczasowego dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej                         
w Czarnkowie. Jednocześnie uchwałą Nr 180/2016 Zarząd powierzył pełnienie obowiązków 
dyrektora ZZOZ w Czarnkowie dotychczasowemu zastępcy dyrektora ds. ekonomiczno – 
administracyjnych na okres 3 miesięcy. Mając powyższe na uwadze oraz działając na 
podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 618 ze zm.) Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego postanowiła 
przeprowadzić postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie. 

Postępowanie konkursowe przeprowadza się w oparciu o Rozporządzanie Ministra 
Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 
stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. poz. 
182). Zgodnie z § 3 ust. 1 w/w rozporządzenia konkurs na stanowisko kierownika podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą przeprowadza komisja konkursowa powołana przez 
właściwy podmiot. Jej powołanie wszczyna postępowanie konkursowe. 
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 Starosta Teterus zaproponował następujący skład Komisji Konkursowej: 

1.   Tadeusz Teterus – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
2. Piotr Ławiński – przedstawiciel podmiotu tworzącego (lekarz) 
3. Jacek Klimaszewski – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
4. Jan Pertek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
5. Zbigniew Piątek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
6. Janusz Rajek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
7. Krzysztof Maćkowiak – przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy Zespole 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje? 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

Pani Sekretarz prosiła o wskazanie przewodniczącego Komisji Konkursowej. 

Radny Białoskórski na przewodniczącego Komisji Konkursowej zaproponował 
Starostę Teterusa. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje? 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

W związku z czym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania 
Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, w której powołuje się Komisję Konkursową              
w składzie: 

1) Tadeusz Teterus – przedstawiciel podmiotu tworzącego (Przewodniczący Komisji) 
2) Piotr Ławiński – przedstawiciel podmiotu tworzącego (lekarz) 
3) Jacek Klimaszewski – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
4) Jan Pertek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
5) Zbigniew Piątek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
6) Janusz Rajek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
7) Krzysztof Maćkowiak – przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy Zespole 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/120/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 20 do niniejszego protokołu. 

j) powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego uchwałą Nr 173/2016 z dnia 18 lutego 
2016 r. odwołał dotychczasowego dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II                      
w Trzciance. Mając powyższe na uwadze oraz działając na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy                  
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618 ze zm.) 
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Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego postanowiła przeprowadzić postępowanie 
konkursowe na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.  

Postępowanie konkursowe przeprowadza się w oparciu o Rozporządzanie Ministra 
Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 
stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. poz. 
182). Zgodnie z § 3 ust. 1 w/w rozporządzenia konkurs na stanowisko kierownika podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą przeprowadza komisja konkursowa powołana przez 
właściwy podmiot. Jej powołanie wszczyna postępowanie konkursowe. 
Starosta Teterus zaproponował następujący skład Komisji Konkursowej: 

1) Tadeusz Teterus – przedstawiciel podmiotu tworzącego (Przewodniczący Komisji) 
2) Piotr Ławiński – przedstawiciel podmiotu tworzącego (lekarz) 
3) Jacek Klimaszewski – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
4) Jan Pertek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
5) Zbigniew Piątek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
6) Janusz Rajek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
7) Krzysztof Maćkowiak – przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy Szpitalu 

Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje? 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

Pani Sekretarz prosiła o wskazanie przewodniczącego Komisji Konkursowej. 
Radny Białoskórski na przewodniczącego Komisji Konkursowej zaproponował 

Starostę Teterusa. 
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje? 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

W związku z czym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania 
Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, w której powołuje się Komisję Konkursową              
w składzie: 

1) Tadeusz Teterus – przedstawiciel podmiotu tworzącego (Przewodniczący Komisji) 
2) Piotr Ławiński – przedstawiciel podmiotu tworzącego (lekarz)  
3) Jacek Klimaszewski – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
4) Jan Pertek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
5) Zbigniew Piątek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
6) Janusz Rajek – przedstawiciel podmiotu tworzącego 
7) Krzysztof Maćkowiak – przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy Szpitalu 

Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny radny Piotr Ławiński): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/121/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 21 do niniejszego protokołu. 
Salę opuścił radny Jan Pertek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.  
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k) ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
oraz ustalenia zasad ich używania, 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Anna Bielejewska-Bugajewska naczelnik Wydziału 
Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych wyjaśniając zasadność podjęcia uchwały            
w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz 
ustalenia zasad ich używania. 
Powołany do życia 1 stycznia 1999 r. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki jest wspólnotą ośmiu 
gmin, z których każda posiada własny identyfikowalny z nią herb. Prace nad opracowaniem 
herbu, flagi i pieczęci (symboli powiatowych) dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
odbywały się na przełomie lat 2002/2003 przy współpracy z Centrum Heraldyki Polskiej                 
w Warszawie. Herb powiatu odwołuje się do tradycji i historii tych ziem. W polu prawym pół 
orła białego nawiązuje do historycznego herbu tej ziemi – orła wielkopolskiego, który 
występował zawsze bez przepaski na piersiach. Herb powiatu przedstawia jeden z jego 
licznych wariantów. Chusta srebrna w polu czerwonym nawiązuje bezpośrednio do herbu 
Nałęcz, którego używa stolica powiatu. Jest to herb rodowy Czarnkowskich, założycieli 
miasta, a zarazem jego długoletnich właścicieli, którzy od nazwy miejscowości przybrali 
swoje nazwisko. W polu dolnym srebrnym wół (ciołek) czerwony odwołuje się bezpośrednio 
do herbu Trzcianki, drugiego miasta powiatu, która uzyskała prawa miejskie  
w 1731 r. Właścicielem tych ziem był wówczas Stanisław August, ojciec króla Stanisława 
Augusta. Dlatego też, godłem Trzcianki jest Ciołek – herb rodziny Poniatowskich. 
Obowiązujący herb Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego posiada trójpolowy podział tarczy, 
który należy do klasycznych rozwiązań w heraldyce europejskiej oraz funkcjonuje również w 
Polsce. Ponieważ w Polsce nie ma żadnych tradycji herbów powiatowych, stosuje się 
rozwiązania zbliżone do klasycznych rozwiązań heraldyki zachodnioeuropejskiej. Mając 
powyższe na uwadze, wyrażone opinie społeczne oraz pozytywną opinię Centrum Heraldyki 
Polskiej w Warszawie, wyrażam przekonanie, że przedstawione projekty herbu, flagi oraz 
pieczęci będą dobrze identyfikowały Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, stąd podjęcie 
uchwały uznaje się za zasadne. Herb jest znakiem szczególnym, stanowi o przynależności do 
danego regionu, jest jego znakiem i wizytówką. Używanie herbu flagi i pieczęci wymaga 
ustalenia ściśle określonych zasad jego udostępniania innym podmiotom oraz instytucjom, 
zapobiegającym stosowania go w sposób niewłaściwy. W dniu 25 lutego 2003 r. uchwałą               
Nr V 33/2003 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie: ustanowienia herbu, 
flagi i pieczęci Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz ustalenia zasad ich używania 
zmienioną uchwałą Nr VII/42/2003 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 
kwietnia 2003 ustanowiono  herb, flagę i pieczęć Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz 
ustalono zasady ich używania. W związku z tym, iż w podjętej uchwale nie zostały zawarte 
informacje nt. właściwego przełożenia barw herbu i flagi, a dotychczasowe zasady 
użytkowania symboli powiatowych nie spełniały wszystkich oczekiwań wnioskodawców, 
nowa uchwała została uzupełniona i uszczegółowiona co do zasad używania herbu, flagi                    
i pieczęci oraz zastosowania barw. W związku z powyższym uchyla się uchwałę                            
Nr V 33/2003 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie ustanowienia herbu, 
flagi i pieczęci Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz ustalenia zasad ich używania                 
z dnia 25 lutego 2003 r. zmienioną uchwałą Nr VII/42/2003 Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z dnia 29 kwietnia 2003, zastępując ją nową uchwałą. Mając powyższe na 
uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 
Pewne zmiany wprowadzono również w załączniku nr 5 do uchwały. 
W zasadach używania herbu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego dopisano punkt 6 

      „6. Zezwala się eksponować herb powiatu wspólnie z herbami gmin Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na ścianach budynków określonych w pkt 4.” 
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W zasadach używania flagi powiatu dopisano punkty 5-7 
5. Flaga nie może dotykać podłogi, ziemi, bruku, wody oraz winna być utrzymana            

w czystości, mieć czytelne barwy i wzór. 
6. W przypadku większej ilości flag, obowiązuje kolejność zgodna z precedencją 

kolejności flag. 
7. Na jednym maszcie lub drzewcu razem z flagą Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

nie może wisieć żadna inna flaga. 
 

Wprowadzono zasady używania pieczęci powiatu: 
Odcisk pieczęci Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego można umieszczać na blankietach 
okolicznościowych (m.in. listach gratulacyjnych, zaproszeniach, podziękowaniach) lub 
do innych celów promocyjnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Wiceprzewodniczący postawił wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego oraz ustalenia zasad ich używania. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Jan Pertek): 

- 20 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XVII/122/2016 została podjęta i stanowi załącznik           
nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad.7 
 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami 
 Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XVI a XVII Sesją Rady 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na 
posiedzeniu w dniu 23 marca br., które nie zostało ujęte w tej informacji.  
 Starosta Teterus – w dniu 23 marca br. Zarząd w zakresie finansów powiatu:  

   -   zapoznał się z informacją o wysokości subwencji dla powiatu na 2016 rok, 
   -   podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

- podjął uchwałę w sprawie przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego                             
z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok, 

-  podpisał bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego 
na dzień 31 grudnia 2015 roku. 

 Zarząd pozytywnie odniósł się do  prośby dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie węgla 
byłemu pracownikowi szkoły. 

Podjął uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania zestawów komputerowych na 
rzecz Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych 
Intelektualnie „Empatia” w Trzciance. 
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Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Pana Starosty? 

Pytań nie zgłoszono. 

Ad.8 
 Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami  

Pani Ewa Sumińska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu 
dzisiejszym. Naczelnik Wydziału Edukacji przedłożył członkom Komisji informację                            
o kosztach utrzymania szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat w 2015 
roku. Materiał był bardzo obszerny i dobrze przygotowany. Zaopiniowano uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2016 rok oraz omówiono pozostałe materiały będące 
przedmiotem obrad najbliższej Sesji. Komisja przyjęła również protokół z ostatniego 
posiedzenia Komisji. 

Pan Adam Pazurek - Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 15 marca br.  
Posiedzenie miało charakter wyjazdowy do Domu Pomocy Społecznej w Gębicach. 
Przedmiotem posiedzenia Komisji było: 
1. Analiza sytuacji finansowej Domu Pomocy Społecznej w Gębicach. 
2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Pan Grzegorz Bogacz - Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotkała się w dniu 23 marca 
br. Tematami, którymi Komisja się zajmowała to informacja dyrektora Młodzieżowego Domu 
Kultury w Trzciance w zakresie  – działania bieżące i perspektywy na przyszłość. Zapoznano 
się   informacją na temat współpracy powiatu z organizacjami NGO w zakresie kultury                        
i perspektywami na przyszłość. Przeanalizowano założenia arkuszy organizacyjnych szkół na 
rok szkolny 2016/2017. Omówiono materiały będące przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Pan Waldemar Pawłowski - Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury 
spotkała się w dniu 16 marca br. Podstawowym tematem posiedzenia było wysłuchanie 
sprawozdania z działalności Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej  
w Czarnkowie za rok 2015 oraz perspektywy na rok 2016.  

Pani Ewa Kozłowicz - Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 21 
marca br. Komisja zajmowała się takimi tematami jak: 
- realizacja Programów Promocji Zdrowia za rok 2015 i plany na rok 2016, 
- ocena funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gębicach, Trzciance i Wieleniu, 
- analiza funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej funkcjonujących na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, 
- analiza bieżącej sytuacji Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 
Powiatowego w Trzciance. 
- omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej Sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących 
Komisji? 
 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.9 
 Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na poprzedniej Sesji. 

Pani Sekretarz przypomniała, iż na poprzedniej sesji interpelację zgłosił radny 
Waldemar Pawłowski, a dotyczyła ona naprawy drogi powiatowej nr 1333P na odcinku od 
promu Walkowice do wsi Radolin. 
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 Interpelacja skierowana została do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, który 
w odpowiedzi ( zał. nr 24 ) wyjaśnił, że nawierzchnia tej drogi na odcinku od promu do wsi 
Radolin remontowana jest co roku wiosną przed uruchomieniem promu lub w miarę potrzeb 
w ciągu roku. Tak jak co roku wiosna, najgorsze odcinki drogi zostaną wyremontowane.  

Ad.10 
Interpelacje radnych. 
W punkcie tym dwie interpelacje zgłosił radny Zbigniew Piątek. Obie interpelacje 

dotyczyły dróg wojewódzkich.  
Pierwsza interpelacja dotyczyła poprawy złego stanu technicznego drogi 

wojewódzkiej nr 133 między Chełstem, Kamiennikiem i Kwiejcami. 
Treść interpelacji stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Druga interpelacja dotyczyła poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 181 
w rejonie Gimnazjum w Drawsku poprzez montaż sygnalizacji świetlnej sterowanej przez 
pieszych na przejściu dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej. 

Treść interpelacji stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
Ad.11 
 Wolne głosy i zapytania. 

 Głos w tym punkcie zabrał radny Bartosz Niezborała, który prosił Radę o wsparcie 
finansowe bądź rzeczowe czterech rodzin z Moczydeł, które w okresie świątecznym,                            
w wyniku pożaru, straciły swoje mieszkania. Prosił o pomoc jeśli taka możliwość istnieje. 
 Wiceprzewodniczący Rady poprosił aby Zarząd ten temat przeanalizował i udzielił 
odpowiedzi w tej sprawie.   
 Radny Sroka zwrócił uwagę, iż na stronie internetowej powiatu wyczytał informację, 
że Starosta stara się o zakup karetki dla szpitala w Czarnkowie, chciał poznać genezę tego                     
i z czym to się wiąże, gdyż w sprawozdaniu Starosty z pracy Zarządu między sesjami nie ma 
o tym najmniejszej wzmianki. 
 Starosta Tetreus odpowiedział, że bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu 
jest najważniejsze. Zarząd i Starosta zrobią wszystko, aby pomóc szpitalom powiatowym                   
w Czarnkowie i w Trzciance. W imieniu Zarządu rozpoczął rozmowy  z Burmistrzem 
Czarnkowa, Wójtami Gmin: Czarnków, Lubasz i Połajewo, w kwestii ewentualnej pomocy 
przy zakupie karetki dla Czarnkowa. To było spotkanie informacyjne, temat przedyskutowano 
i wójtowie w gminach teraz ten temat mają przedstawić. Na dzień dzisiejszy jedynie 
Burmistrz Czarnkowa zadeklarował kwotę do 100 tys. zł na wsparcie zakupu karetki. W dniu 
4 kwietnia br. odbędzie się w tej sprawie spotkanie z włodarzami miast i gmin oraz 
przedsiębiorcami w celu przedyskutowania możliwości utworzenia Fundacji na rzecz Szpitala 
Powiatowego w Czarnkowie.  Podobnie sytuacja ma wyglądać w Trzciance. Starosta jest już 
po rozmowach z Burmistrzem Trzcianki i Prezesem Forum Gospodarczego, aby również                              
w Trzciance utworzyć Fundację na rzecz Szpitala Powiatowego w Trzciance.   
 Radny Mańczak prosił, aby przeanalizować płace pracowników Starostwa                            
w niektórych dziedzinach, głowie chodzi o wydziały geodezji i budownictwa. Płace w tych 
wydziałach powinny być bardziej atrakcyjne, bo ludzie zaczną z pracy odchodzić. Apelował 
również do Zarządu Powiatu o przyjrzenie się kandydatom na dyrektorów szpitali                                  
w Czarnkowie i w Trzciance, aby można było uspokoić sytuacje kadrowe w tych szpitalach.  
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Ad.12 
Sprawy różne. 

 W sprawach różnych Wiceprzewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności 
złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2015, do 30 kwietnia br. 

Ad.13 
 Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XVII Sesji Rady Przewodniczący Rady 
Powiatu zamknął obrady o godz.15.10 

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 
 


